1

平成１５年 第１回沼田町議会臨時会 会議録

                      平成１５年 １月１０日（金）

                      午後 ４時 ３５分  開 会

１．出席議員

  議 長 ４番 吉 田 好 宏 議員    １番 久 保   寛 議員

      ２番 野   道 夫 議員    ３番 室 田 俊 朗 議員

      ５番 中 村   進 議員    ６番 山 田 英 次 議員

      ７番 橋 場   守 議員    ８番 大 沼 恒 雄 議員

      ９番 横 山 忠 男 議員   １０番 山 木 一 男 議員

     １１番 谷 口 清 治 議員   １２番 吉 田 俊 一 議員

     １３番 絵 内 勝 己 議員   １４番 杉 本 邦 雄 議員

２．欠席議員   な し

３．地方自治法第１２１条の規定により、説明のため会議に出席した者の職氏名

 監査委員   岩 寺 一 之 君

４．町長の委任を受けて出席した説明員

 助   役   市 橋 忠 晴 君   収 入 役  藤 間   武  君

 総務課長     平 木 昭 良 君   地域振興課長 松 田   剛  君

 財政課長     辻 山 典 哉 君    農業振興課長 矢 野    潔  君

 住民生活課長 辻   広 治 君  健康福祉課長 中 村 幸 雄  君

 建設課長    野々宮   宏 君  和風園々長  半 田 昭 雄  君

 旭寿園々長  野 原 耕 次 君

５．教育委員会委員長の委任を受けて出席した説明員

  教育長     篠 田 繁 彦 君   次   長  金 平 嘉 則 君

６．農業委員会会長の委任を受けて出席した説明員

  事務局長  （矢 野  潔） 君

７．職務のため、会議に出席した者の職氏名

  事務局長   金 子 幸 保 君  議事係長  浅 野 信 行 君

2

８．付議案件は次のとおり

   （議件番号）      （件        名）

          会議録署名議員の指名

          会期の決定

   議案第 １号  特別職の職員及び教育長の期末手当支給の特例に関する条例に

ついて

   議案第 ２号  平成１４年度沼田町一般会計補正予算について

3

１６時３５分 開会

（開 会 宣 言）

○議長（吉田好宏議長）これより本日をもって招集されました、平成１５年第１回

沼田町議会臨時会を開会致します。定足数に達しておりますので、直ちに本日の会

議を開きます。

             （会議録署名議員の指名）

○議長（吉田好宏議長）日程第１、会議録署名議員の指名を行います。会議録署名

議員は、会議規則第 120 条の規定により、６番山田議員、１１番谷口議員を指名致

します。

               （会期の決定）

○議長（吉田好宏議長）日程第２、会期の決定を議題と致します。お諮り致します。

本臨時会の会期は、本日１日間に致したいと思います。これにご異議ありませんか。

             （「異議なし」の声あり）

○議長（吉田好宏議長）ご異議なしと認めます。よって、会期は本日１日間に決し

ました。

（一 般 議 案）

〇議長（吉田好宏議長）日程第３、議案第１号  特別職の職員及び教育長の期末手

当支給の特例に関する条例についてを議題と致します。提案理由の説明を求めます。

総務課長。

〇総務課長（平木昭良課長）議案第１号 特別職の職員及び教育長の期末手当支給

の特例に関する条例について。特別職の職員及び教育長の期末手当支給の特例に関

する条例を別紙のとおり提出する。

 平成１５年１月１０日提出、沼田町長名でございます。次の頁をお開き願います。

《以下、条例の朗読》

どうか宜しくご審議の程、お願い致します。

〇議長（吉田好宏議長）説明が終わりました。これより質疑に入ります。質疑あり

ませんか。

（「なし」の声あり）

○議長（吉田好宏議長）質疑なしと認め、質疑を終結致します。これより討論に入

りますご意見ありませんか。

（「なし」の声あり）

4

○議長（吉田好宏議長）ご意見なしと認め、討論を終結します。本案について採決

致します。お諮り致します。議案第１号は、原案のとおり決することにご異議あり

ませんか。

（「異議なし」の声あり）

○議長（吉田好宏議長）ご異議なしと認めます。よって本案は、原案のとおり決し

ました。

〇議長（吉田好宏議長）日程第４、議案第２号  平成１４年度沼田町一般会計補正

予算についてを議題と致します。提案理由の説明を求めます。財政課長。

〇財政課長（辻山典哉課長）議案第２号  平成１４年度沼田町一般会計補正予算に

ついて。平成１４年度沼田町一般会計補正予算を別冊のとおり提出する。

平成１５年１月１０日提出。沼田町長名でございます。

《沼田町一般会計補正予算、第５号説明》

〇議長（吉田好宏議長）説明が終わりました。これより質疑に入ります。質疑あり

ませんか。

（「なし」の声あり）

○議長（吉田好宏議長）質疑なしと認め、質疑を終結致します。これより討論に入

りますご意見ありませんか。

（「なし」の声あり）

○議長（吉田好宏議長）ご意見なしと認め、討論を終結します。本案について採決

致します。お諮り致します。議案第２号は、原案のとおり決する事にご異議ありま

せんか。

（「異議なし」の声あり）

○議長（吉田好宏議長）ご異議なしと認めます。よって本案は、原案のとおり決し

ました。

（閉 会 宣 言）

○議長（吉田好宏議長）以上で、本臨時会に付議された案件は、全て終了致しまし

た。

 これにて、平成１５年第１回沼田町議会臨時会を閉会致します。ご苦労様でした。

 １６時４２分 閉会

5

会議の経過を記載し、その内容に相違ないことを証するためにここに署名する。

             議  長

             署名議員

             署名議員